UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔITRƯỜNG

              Số:           /STNMT-VP

V/v triển khai công tác cải cách thủ tục

hành chính.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Phước, ngày    tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- CN.VPĐKĐĐ các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 796/UBND-KSTTHC ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai cải cách thủ tục hành chính năm 2024.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất

đai các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như

sau:

1. Rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính đi vào thực

chất, hiệu quả, khẩn trương rà soát, đề xuất phương án cắt giảm giấy phép liên

quan đến hoạt động kinh doanh, báo cáo kết quả rà soát gửi về Văn phòng Sở chậm

nhất ngày 25/4/2024 để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, thông qua.

2. Căn cứ vào tình hình thực hiện nhiệm vụ của đơn vị, khẩn trương rà soát,

đề xuất các thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền gửi Văn phòng Sở chậm

nhất ngày 10/5/2024 để tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Thực hiện tiếp nhận, giải quyết 100% hồ sơ thủ tục hành chính trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính và liên thông, đảm bảo đồng bộ với

Cổng Dịch vụ công quốc gia để tổ chức, cá nhân thuận tiện theo dõi, đánh giá quá

trình thực hiện.

4. Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 -2025, tầm nhìn đến năm 2030.

5. Chủ động cung cấp, chịu trách nhiệm đối với các thông tin, số liệu báo

cáo về kết quả cải cách thủ tục hành chính và các vướng mắc, bất cập liên quan đến

thủ tục hành chính gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền.

Thực hiện số hóa dữ liệu, kết nối, chia sẻ, khai thác, tái sử dụng dữ liệu nhằm cung

cấp dịch vụ công trực tuyến thực chất, hiệu quả.

6. Giao:

- Chi cục Quản lý đất, Chi cục Bảo vệ môi trường, Văn phòng Đăng ký đất

đai theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông và các bộ phận có liên quan thực hiện tích hợp, cung cấp nhóm dịch

vụ công trực tuyến liên thông trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo Quyết định số

206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh mục

nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông ưu tiên tái cấu trúc quy trình, tích hợp,

2

cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia năm 2024 đối các các thủ tục thuộc

thẩm quyền cấp tỉnh sau khi có Quyết định của Bộ tài nguyên và Môi trường.

(Có Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 kèm theo)

- Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, Giám đốc Chi

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thị xã, thành phố: Căn cứ vào chức

năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai có hiệu quả nội dung và hoàn thành

các nhiệm vụ theo đúng thời gian nêu trên. Báo cáo kết quả thực hiện về Văn

phòng Sở theo quy định.

- Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo

quy định.

 Đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, Giám đốc

Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ

- Lưu:VT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:14:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Phú Hồng<phamphuhong.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:59:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Hướng<huongtv.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:38:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:38:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:38:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:39:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!